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На ___________от___________







Главному врачу МУЗ







стоматологическая








поликлиника № 5»








Ковалеву Е.П.
ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений законодательства Российской Федерации 

о размещении заказов


И.о. председателя комитета по финансам Сорокина А.А. на основании материалов проверки в отношении муниципального учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 5»
УСТАНОВИЛ:


Выявлены нарушения в порядке применения Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (в редакции Федерального закона от 30.12.2008 № 308-ФЗ), далее не тексту – Федеральный закон № 94-ФЗ:

в нарушение ч. 1.1 ст. 38 Федерального закона № 94-ФЗ муниципальный контракт с победителем аукциона ООО «Аварис-С от 21.12.2008 № 1 на сумму 432,8 тыс. рублей заключен ранее десяти дней со дня размещения на официальном сайте протокола аукциона (протокол от 11.12.2008);
в нарушение ч. 3 ст. 18 Федерального закона № 94-ФЗ:

- в комитет по экономике как орган, уполномоченный на ведение реестра муниципальных контрактов, не направлены сведения об исполнении муниципального контракта от 21.12.2008 № 1 на сумму 432,8 тыс. рублей, заключенного с ООО «Аварис-С»;

- в результате несвоевременного направления сведения о заключенном муниципальном контракте от 01.01.2008 № 555687 (ОАО «Волжская ТГК») включены в реестр 06.02.2009.
Выявлены нарушения при исполнении действующих муниципальных правовых актов в сфере размещения муниципального заказа:
В нарушение п. 3.3 Порядка формирования, обеспечения, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа в городе Саратове, утвержденного решением Саратовской городской Думы от 28.02.2007 № 15-130, извещение о проведении открытого аукциона № 572 по определению подрядчика для выполнения работ по ремонту нижнего разлива холодного водоснабжения размещено 10 ноября 2008 года, тогда как графиком размещения муниципального заказа дата публикации запланирована на октябрь 2008 года. 

В нарушение ч. 1 ст. 73 Бюджетного кодекса РФ учреждением не ведется реестр закупок, осуществленных без заключения муниципальных контрактов.

Руководствуясь п. 2. ч. 9 ст. 17, ст. 62 Федерального закона № 94-ФЗ

ПРЕДПИСЫВАЮ:

1. Ознакомить сотрудников учреждения, задействованных в процессе планирования и размещения заказов, с актом плановой проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативно правовых актов Российской Федерации о размещении заказов.

2. Проанализировать эффективность работы сотрудников, задействованных в процессе планирования и размещения заказов, и обеспечить реализацию мероприятий, направленных на совершенствование их деятельности.
3. Производить размещение муниципального заказа строго в соответствии с Федеральным законом № 94-ФЗ, а именно:
– не допускать нарушения сроков заключения муниципальных контрактов;

– не допускать нарушения сроков направления сведений о заключенных муниципальных контрактах в комитет по экономике;
– проводить размещение муниципального заказа в соответствии с планом-графиком размещения заказа.

4. Взять под личный контроль:

 – исполнение муниципальных правовых актов в сфере размещения муниципального заказа;
– ведение реестра закупок, осуществляемых без заключения муниципальных контрактов, в соответствии с требованиями ст. 73 Бюджетного кодекса РФ.
5. Провести служебную проверку по установлению должностных лиц, допустивших нарушения, указанные в акте, и принять к ним меры дисциплинарного воздействия. Копии документов о применении мер дисциплинарного взыскания представить в комитет по финансам.

6. Повысить квалификацию кадров учреждения, занимающихся вопросами размещения заказов, в срок до 31.12.2009 года.
7. Информацию о проделанной работе представить в комитет по финансам администрации города в срок до 21.09.2009 года. 
8. Контроль за исполнением данного предписания возложить на заместителя председателя комитета, начальника управления финансового контроля комитета по финансам Тюрина П.Ю.
И.о. председателя комитета





А.А. Сорокина
